Non multo post, cum in gravem incidisset morbum, fuit ei domum redeundum, in qua in Christi cognitione et amore progredi perrexit seque devovere, ut Cor Christi consolaretur et Mariam Immaculatam. Eam ob rem votum castitatis iteravit illique votum addidit se non esse voluntarium peccatum veniale commissuram, obtemperaturam confessario idque facturam, quod ei tamquam perfectius esset significatum

Parocho eius monente, anno 1913 inconventum «Corpus Christi» appellatum, monialium Clarissarum Salmantinarum, intravit. Anno 1914 ibi vota temporanea suscepit et anno 1917 sollemnem fecit professionem. Infirma valetudine non est impedita, quominus regulam quam optime observaret et oboedientiam coleret. Corpore ac spiritu exercitata, coniunctionem cum Deo impensiolem reddidit et crebriora cum caelesti Sponso colloquia, multum in via contemplationis progrediens. Eo tempore alacriorem fortiolemque usque vocem Domini audivit, quae eam hortabatur ad novum Clarissarum monasterium condendum, in quo perfectius servaretur regula, cultus tribueretur Sacro Cordi Iesu et peccata expiarentur, in primis animarum consecratarum.

P. Ioanne González Arintero, O.P., et sacerdote Ambrosio Morales, oppidi *Cantalapiedra* parocho, suadentibus atque adiuvantibus, Serva Dei ardui operis condendi initium fecit. Episcopi salmantini obtento permissu, die 31 mensis Maii anno 1920 sine opibus sed magna cum fiducia Providentiae Monasterium Sacri Cordis operuit in oppido *Cantalapiedra*, una cum sorore sodali votis sollemnibus stricta, novitia ac postulante. Ei munus creditum est abbatisse, quo est usque ad mortem functa, semper sollicitam matrem se ostendens, sapientem sororum sodalium magistram et antistitam iustam, prudentem, amabilem ac fortem. Ante omnia communitatis formationi prospexit, quam institutionibus, adhortationibus et vitae exemplo docuit in viis. Dei ambulare et perfecte regulam sequi franciscanam. Ita locum creavit veri fervoris religiosi, egregiae caritatis et animarum salutis studii. Dominus adeo large operi illi benedixit, ut aliquando oportuerit idem ampliore sede donare. Hins Serva Dei, non paucis cum incommodis, novo monasterio exstruendo consuluit, in quod Clarissae anno 1929 se contulerunt.

Mente et corde in Deo defixis, suam coluit consecrationem atque summa cura, perseverantia gaudioque spiritali virtutibus christianis se tradidit explicandis. Fide solida et alta ducta, Deum culmen posuit suarum cogitationum suorumque actuum; in eius verbum firmi-

ter credidit et nisa est per omnia eius obsequii voluntati, bonum faciendo et quodvis attente fugiendo peccati ac vitii genus. Cum humilitate Passionem Christi et Sanctissimae Trinitatis mysterium est contemplata atque Trium Personarum est experta arcanam in animae suae templo praesentiam; multimodis diversisque in circumstantiis est fruita Domini ac Virginis Mariae familiaritate, a quibus copiam accepit gratiarum. luminum singulariumque donorum. A mundi rebus aliena, suas inveniebat delicias in precatione continua, in pietate eucharistica et mariali atque in opera danda, per deprecationem, sacrificium et paenitentiam, Dei regni aedificationi, animarum sanctificationi et expiationi peccatorum. Magno, ardenti et indiviso amore Dei flagravit et Iesu crucifixi, quem est secuta in doloris via, patienter tolerando corporis et spiritus molestias, reprehensiones atque privationes. Caritate inflammata, continuo se abnegavit nihilque aliud appetivit, nisi servire Christi Cordi illudque laudare et consolari, hominum peccatis offensum. Verbo et plus etiam vityae testimonio sodales docuit eosque, quotquot occurrit, tota mente, toto corde, totis viribus (cfr. *Mc* 12, 33) Deum amandi momentum ac necessitatem.

Non minore alacritate et ardore caritatem in proximum exercuit, illi opitulando in necessitatibus spiritalibus et materialibus eiusque gaudia ac dolores cum simplicitate communicando. Pro peccatoribus se vovebat, ignoscebat inimicis, personas tolerabat importunas, maestos consolabatur. Ipsum conditum monasterium oppidi *Cantalapiedra* signum sollicitudinis est de animarum bono et Ecclesiae. Semper monialibus affuit, eas in vocatione sustinens, hortans corrigens, ad mutuam incitans coniunctionem et benevolentiam. «Ne siveritis —aiebat— caritatem inter vos confringi; potius quam hoc fiat, velim hoc monasterium a quattuor lateribus ardera»; et addebat: «Filiae meae, anima quae vult progressus facere in perfectionis via, omnem culpam omneque vitium voluntarium arceat a se, quantumcumque est: nisi hoc fecerit, semper in eodem manebit loco, quoniam Dominus noster multis eam gratiis privabit, nec umquam poterit illa perfectionem adipisci». Dilecta est et magni existimata etiam propter multam humilitatem suam; ceteris se inferiorem habebat et miseram peccatricem; facile consilia petebat et obsequenter alienos accipiebat monitus; libenter humiliora explebat munia, nec umquam de bono gloriata est, quod faciebat deque donis a Deo acceptis. Francisci et Clarae fidelis discipula paupertatis virtutem magni duxit, omni re supervacanea se privans et cor inordinatis

affectibus solutum servans. Castitatem coluit, sensuum et voluntatis continentiam, Dei legibus, Ecclesiae et antistitibus ecclesiasticis oboedientiam.

Fortiter ac patienter morbos tulit atque crebra, acerba tormina hepatica, omnia patiens et Domino offerens pro sacerdotum sanctificatione.

Mense Aprili anno 1941 eius valetudo gradatim ingravescere coepit et pridie subsequentes Nonas Iulias, cum sacramentorum solacio et filiali monialium suarum cura, in aeternitatem introivit, quam semper concupiverat.

Fama sanctitatis, qua viva claruit, palam patefacta est in exsequiis et insequentibus annis crescere perseveravit et diffundi; quam obrem Episcopus Salmantinus, permissu obtento Sanctae Sedis, Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per celebratum processum cognitionalem, cuius auctoritas probata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto pridie Idus Martias promulgato anno 1986., Instructa *Positione super virtutibus*, disputatum est an constaret de virtutibus in gradu heroico. Felici cum eventu actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris postridie Nonas Martias anno 1994. Die 7 mensis Iunii eodem anno Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem ordinariam congregati, Causae Ponente Em. mo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt Servam Dei heroium in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas servavisse.